

PISMO
RADY
GMINY

8 listopada 1993 r.
Nr 10

Biuletyn MOSIŃSKI

BEZPŁATNY

11 listopada

W roku 1795 Rosja, Austria i Prusy dokonały trzeciego rozbioru Polski. Kraj nasz stracił niepodległość na ponad sto lat.

Naród polski nie pogodził się z utratą niepodległości. Wielu polskich patriotów pragnęło walczyć z zaborcami o wolność ojczyzny.

Przyszedł czas Bonapartego. Jedną z armii francuskich walczyła z wojskami austriackimi w północnych Włoszech. Na wieść o zwycięstwach, do Bonapartego udali się Polacy i uzyskali zgodę na utworzenie polskich oddziałów wojskowych, które będą walczyć u boku Francuzów. Oddziały te nazwano Legionami Polskimi, a na ich czele stanął generał Henryk Dębrowski. Legioniści odznaczyli się odwagą w bitwach i wierzyli, że powrócą do ojczyzny z bronią w ręku.

W Legionach powstała wówczas patriotyczna pieśń rozpoczynająca się od słów „Jeszcze Polska nie zginęła...”

Polacy wierzyli Bonapartemu, że pomoże on Polsce odzyskać wolność.

W 1806 r. rozgorzała wojna między Francją a Prusami. Prusy poniosły klęskę. W jej wyniku pokonani między innymi oddali Polsce ziemie zabrane w drugim i trzecim rozbiore. Napoleon utworzył z tych ziem Księstwo Warszawskie. Następnie doszło do wojny francusko-austriackiej, w wyniku której po zwycięstwie Francji zostały do Księstwa Warszawskiego przyłączone ziemie, które Austria zabrała w trzecim rozbiore.

Jednak od 1812 r. rozpoczęły się klęski Bonapartego — decydująca bitwa pod Lipskiem i ostateczna pod Waterloo. Księstwo Warszawskie istniało zaledwie kilka lat, lecz był to okres pomyślny dla kraju. Naród żył nadzieją na odbudowanie niepodległej Polski.

Następnie z Księstwa Warszawskiego pozostawiono mały obszar, nazwano go Królestwem Polskim i połączono z Rosją. Car rosyjski był jednocześnie królem Polski.

29 listopada 1830 r. wybuchło w Warszawie wielkie narodowe powstanie. Po chwilowych sukcesach powstanie zostało zdławione. Na emigrację udali się wielcy Polacy: Joachim Lelewel, Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Cyprian Kamil Norwid. Potem był okres Wiosny Ludów 1848 roku, a następnie tragiczne w skutkach Powstanie Styczniowe w 1863 r. W walkach powstańczych zginęło kilkadziesiąt tysięcy ludzi. Drugie tyle zesłano na Sybir. W 1914 roku wybuchła I wojna światowa. W 1918 roku Rosja unieważnia traktaty rozbiorowe, które zawarła z Prusami i Austrią. W wiązku ze swoimi problemami Rosja nie bierze już udziału w wojnie. Do wojny przystępują Stany Zjednoczone. Austria i Niemcy nie są zdolne do prowadzenia skutecznej wojny. 7 listopada 1918 r. powstaje w Lublinie Tymczasowy Rząd, któremu przewodzi Ignacy Daszyński.

W trzy dni później z niemieckiej niewoli powrócił do Warszawy Józef Piłsudski. Natychmiast został obwołany naczelnikiem państwa.

11 listopada na ulicach Warszawy Polska Organizacja Wojskowa i młodzież zaczęła rozbrajać żołnierzy niemieckich. Polska była wolna. Dzień 11 listopada obchodzimy jako rocznicę odzyskania niepodległości.

W dniu tym naszym patriotycznym obowiązkiem jest wywieszenie flagi narodowej, w dowód pamięci za tych wszystkich, którzy za wolną Polskę oddali życie.

Redakcja

Roger Raczyński wraca do Rogalina

W listopadzie kolejny członek rodu Raczyńskich spocznie w rodzinnej krypcie. Po wielu latach starań do Rogalina powrócą prochy Rogera Raczyńskiego, brata zmarłego niedawno Edwarda Raczyńskiego.

Z Wielkopolską R. Raczyński związany był nie tylko rodzinnym Rogalinem, ale i urzędem wojewody poznańskiego, który pełnił od października 1929 roku do lipca 1934 roku. Przez kolejne dwa lata był podsekretarzem stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, z której to funkcji sam zrezygnował podając się do dymisji. Ale już w maju 1938 roku mianowany został pierwszym polskim ambasadorem w Rumunii, pozostając nim do likwidacji ambasady w roku 1940. W roku 1942 został posłem przy rządzie greckim na emigracji, rezydującym w Londynie. Po wyzwoleniu Grecji w 1944 roku przeniósł się do Aten, gdzie na stanowisku posła polskiego pozostawał do lipca 1945. Zmarł w Atenach na udar serca, 10 listopada 1945 roku. Tam też został pochowany. Po likwidacji ateńskiego cmentarza, jego zwłoki zostały skremowane i przygotowane do przewiezienia do Polski.

Starania o to trwały bardzo długo. Z prośbą o możliwość pochowania Rogera w Rogalinie zwracał się do MSZ także jego brat Edward. Starania te zostają wreszcie uwieńczone sukcesem. Uroczystości w Rogalinie odbędą się w 48 rocznicę śmierci Rogera Raczyńskiego, 10 listopada br. o godz. 12.00. Jego prochy spoczną w rodzinnej kaplicy w miejscu, gdzie teraz znajduje się jedynie jego nagrobna tablica.

Realizacja budżetu

W „Biuletynie” często wracamy do realizacji budżetu tegorocznego. Uważamy, że jesteśmy zobowiązani do stałego informowania — co przez okres od 1 stycznia br. do chwili obecnej zrealizowano, realizuje się i co do końca bieżącego roku będzie wykonywane.

Rozpatrując kwestię finansową, a więc dochody gminy oraz rozchody, możemy jedynie wyrazić nasze zadowolenie.

Środki finansowe wydawane są w sposób racjonalny, a zastosowanie w naszej gminie od początku roku obligacyjnych przetargów dało nadspodziewane oszczędności, przez co możliwe było rozszerzenie rzeczowe realizowanych inwestycji.

Z zadań planowanych, które uważamy za najważniejsze wymieńmy:

— **kolektor kanalizacyjny**; zakończono realizację w ul. Wiosny Ludów, wchodzimy na tereny za Fabryką Mebli. Pod koniec października drugą nitkę kolektora biegnącą ul. Marcinkowskiego, Gałczyńskiego. Zadanie to przebiega zgodnie z założonym harmonogramem. Odcinki, o których mówimy mają łącznie 1600 mb, przekrój \varnothing 600 i \varnothing 400. Zakończenie nastąpi z końcem marca 1994 r.

Dalej, rusza wreszcie **budowa oczyszczalni ścieków**.

W pierwszej kolejności budujemy jej I etap, który po wybudowaniu obejmie swym działaniem zrzut ścieków z 1/3 terenu Mosiny obejmującego obszar za torami kolejowymi tj. za „Barwą”, Fabryką Mebli, os. Nowe Krosna.

Generalnym wykonawcą jest „Hydrobudowa 9”, która została wytypowana w wyniku przetargu.

Oczyszczalnia będzie budowana zgodnie z najnowocześniejszym standardem wymaganym dla tego typu inwestycji.

Wstępnie chcemy, aby realizacja I etapu została zakończona w IV kwartale 1995 r. Po tym terminie oczyszczalnia winna zostać rozbudowana dla przyjęcia ścieków z następnych rejonów Mosiny jak i najbliższych wsi. Środki finansowe w dużej mierze już od przyszłego roku muszą zostać tam skierowane.

Poza tym będziemy czynić starania o udzielenie nam kredytu z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. Bez niego trudno myśleć o oddaniu inwestycji zgodnie z założonym terminem. Posiadamy także gwarancje wsparcia finansowego ze strony Wojewody i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, jak na razie ustne, lecz mamy nadzieję, że w pełni się urzeczywistnią.

Z zadań wodociągowych wymieńmy: zakończone inwestycje we wsi **Pecna, Dymaczewie Starym, Bolesławcu, Borkowicach, Krosinku, Osiedlu Czarnokurz, Osiedlu Nowe Krosna, ul. Skrytej i Strzałowej**.

W najbliższych dosłownie dniach realizacja ul. **Ja-worowej, części Torowej, Jagodowej** oraz rozpoczęcie wodociągowania **Babek** dalej **Daszewic**, zakup materiału na wodociągowanie **Radzewic, Mieczewa**. W przyszłym roku zwodociągujemy pozostałe cztery wsie, tj. właśnie **Radzewice, Mieczewo, Drużynę, Nowinki**.

Z inwestycji oświatowych wymieńmy **budowę szkoły w Daszewicach**, której stan surowy zamknięty będzie gotowy do końca listopada br. Przyszły rok przyniesie nam dalszy zakres prac na tym obiekcie. Życzylibyśmy sobie, a przede wszystkim dzieciom daszewickim, aby od 1 września 1994 r. w części obiektu mogły rozpocząć edukację. Również budowa **Sali Gim-**

→ → → → → → → → → → → → → → →

KOMITET OBYWATELSKI W MOSINIE

uprzejmie informuje,
że spotkania członków i sympatyków
odbywają się w Domu Kultury
przy ul. Dworcowej 4 w Mosinie
we wtorki o godzinie 18.00

PROBLEMATYKA NAJBLIŻSZYCH SPOTKAŃ PRZEDSTAWIA SIĘ NASTĘPUJĄCO:

9 listopada

Obecna ocena realizacji budżetu Gminy
w 1993 r. oraz założenia do projektu budżetu
na rok przyszły.

23 listopada

Sprawy bezpieczeństwa obywateli i porządku
na terenie Gminy Mosina.

7 grudnia

Działalność placówek oświatowo-wychowaw-
czych i kulturalno-sportowych Gminy Mosina.

Na spotkania uprzejmie zapraszamy wszystkich
mieszkańców zainteresowanych wyżej wymienioną
problematyką.

Zarząd Komitetu Obywatelskiego
w Mosinie

nastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie postępuje zgodnie z harmonogramem. Założyliśmy sobie na ten rok stan surowy zamknięty. Został on już zrealizowany. Tak w wypadku firmy „POSBAU” budującej salę gimnastyczną jak i wykonawcy szkoły w Daszewicach firmy **Pana Leszka Jakubowskiego** należy się uznanie za fachowe i solidne wykonanie tych przedsięwzięć.

Z dużą dozą prawdopodobieństwa możemy poinformować, że jeszcze w br. zostanie rozpoczęta **rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2**. W tym miejscu należy podkreślić duże zaangażowanie dyrektora Szkoły, **Pana Jacka Szeszuly** i jego zastępcy **Pana Stanisława Nowickiego** w procesie realizacyjnym. Jesteśmy przekonani, że wspólne działanie da bardzo szybko efekt końcowy, który przecież służyć będzie naszym najmłodszym.

Dla prawidłowego stanu oświaty potrzebne jest jednak **wybudowanie nowej szkoły**.

Lokalizację już posiada przy ul. Jasińskiego. W wyniku wstępnego przetargu wytypowano trzy biura projektowe, z których jedno będzie wykonywało projekt w 1994 r.

Przejdźmy do pozostałych zadań inwestycyjnych, które były ujęte w planie budżetowym.

Telefonizacja miasta jak i wsi uległa w ostatnim czasie znacznej poprawie. Jeszcze w listopadzie zostanie zrealizowana telefonizacja **Sowinek i Baranówka**.

W kosztach przedsięwzięcia partycypują mieszkańcy, którzy utworzyli Społeczny Komitet.

W lutym br. **budynek komunalny przy ul. Pożegowskiej** strawił ogień. Bezpośrednio po pożarze Zakład Usług Komunalnych przystąpił do rozbiórki części obiektu. Następnie trwała faza projektowa. W chwili obecnej w zasadzie prace zakończono. Trwa przeprowadzka pogorzalców, którzy przebywali w lokalach zastępczych.

Będąc przy **Zakładzie Usług Komunalnych** Rada Gminy uchwaliła kwotę na zakupy niezbędnego sprzętu, m.in. **zamiatarkę** i inne urządzenia dla lepszego funkcjonowania Zakładu.

Brygada brukarska Zakładu realizowała dwa chodniki: **w ul. Szkolnej w Mosinie oraz przy ul. Głównej w Krośnie**. Poza tym ZUK zajmuje się bieżącym oczyszczaniem miasta, usługami dla ludności, posiada stację diagnostyczną.

Stan zanieczyszczenia gminy **dzikimi wysypiskami śmieci** jest zatrważający. W roku bieżącym wyasygnowano pokaźną kwotę na likwidację kilku z nich.

Wracając do dróg i chodników. Zrealizowaliśmy chodnik w ul. Szkolnej w Pecnej oraz wyrównaliśmy dwukrotnie tę ulicę.

W samym mieście pobudowano, względnie odremontowano **chodniki w ul. Sowińskiego, Strzeleckiej** (zgodnie z dokumentacją), **Krosińskiej, Szkolnej, Niezłomnych, Farbiarskiej**, wykonywany jest obecnie w ul. **Wiatrowej**. W Daszewicach natomiast powstanie **chodnik z „pozbruku” w ul. Piotrowskiej** — w roku bieżącym zakupiliśmy materiał.

Wykonaliśmy **regenerację nawierzchni w ul. Dworcowej** oraz na części **ul. Sowinieckiej**. Odwodniliśmy uciążliwe miejsca przy ul. **Wawrzyniaka, i Śremskiej** (przed Strażą Pożarną).

Powstała również **zatoka dla autobusów szkolnych przy ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej**. **Wiatę przystankową** pobudowaliśmy w **Mieczewie** teraz kolej na **Dymaczewo Nowe i Rogalinek**.

Puszczkowskiego „Dromost” przystępuje do ułożenia **kanalizacji burzowej w Krośnie**, która skutecznie odwodni m.in. ul. Główną. Prace będą prowadzone wzdłuż ul. Główniej i dalej ul. Polną, Jasińskiego do Kanatu Mosińskiego. Zakończenie prac przewiduje się na I kw. 1994 r.

Jeszcze w tym roku chcemy zapobiec tworzeniu się **zastoisk wody przy ul. Śremskiej** od bazy GS do ul. Krosińskiej.

Na ile nas było stać uporządkowaliśmy zapomniane cmentarze w **Dymaczewie Nowym, Rogalinku, Krośnie i Pecnej**.

Jak co roku specjalistyczna firma czyściła **kanalizację burzową** na terenie miasta.

Miejmy nadzieję, że poprzez pracę zamiatarki w przyszłym roku nie będzie czyszczenia kanalizacji na taką skalę, jak do tej pory. Corocznie przeprowadzamy odnawianie **oznakowania poziomego** jak również wymianę na estetyczniejsze **oznakowanie pionowe**.

Wiosną przeprowadziliśmy **profilowanie dróg gruntowych**, ostatnio powtórnie przystąpiliśmy do równania lecz tylko na niektórych ulicach. Również wiosną **naprawiliśmy jezdnie** w miejscach, gdzie wytworzyły się wyrwy.

W **Pecnej** kontynuowane są prace przy **budynku wielofunkcyjnym**. W roku bieżącym właśnie do tego budynku przeniosła się **biblioteka**. Docelowo ma tam być m.in. **Bank Spółdzielczy, restauracja, kawiarnia, pomieszczenia WUT-u, poczty, straży pożarnej, sala widowiskowa**.

Z początkiem br. zakupiliśmy trzy **autobusy z Bunschoten**, z których dwa dowożą dzieci do szkół, a jeden zasilil komunikację gminną obejmującą **Wiórek, Czapury, Daszewice, Babki**.

Z istotnych inwestycji, które są realizowane, zasługuje na uwagę budowa **sieci gazociągowej dla Czapur, Wiórka**. Zadanie to bezpośrednio prowadzi Społeczny Komitet Budowy, korzystający z wsparcia finansowego Urzędu.

Urząd jest odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie **Ochotniczych Straży Pożarnych**. Pomaga mu w tym **Zarząd Miejsko-Gminny OSP**, w szczególności prezes Zarządu **Pan Andrzej Szymczak** (na codzień prezes Gminnej Spółdzielni) oraz **Pan Władysław Fojt** — człowiek oddany całym sercem pożarnictwu.

Urząd poza bieżącymi potrzebami OSP, przystąpił do generalnej **modernizacji pomieszczeń strażnicy** przy ul. Śremskiej.

Zwróćmy w tym miejscu uwagę na duże zaangażowanie **Pana Stanisława Dębca** — z ramienia Urzędu odpowiedzialnego m.in. za OSP. Dodatkowo wykonywaliśmy szereg prac interwencyjnych, które wynikały z bieżących potrzeb.

Reasumując, wykonywanie budżetu finansowego jak i rzeczowego przebiega właściwie.

Kompleksowe wykonanie budżetu pragniemy Państwu przybliżyć w miesiącu styczniu 1994 r.

WYBORY '93

Dnia 19 września 1993 r. odbyły się Wybory do Sejmu i Senatu RP. Wynik wyborów w skali kraju jest wszystkim dobrze znany. Chcielibyśmy ze swej strony przedstawić wynik w naszej gminie. W wyborach wzięło udział 54,2% uprawnionych do głosowania.

Partie i koalicje wyborcze uzyskały w wyborach do Sejmu następujący procent głosów:

1. Unia Demokratyczna	— 25,7%
2. Sojusz Lewicy Demokratycznej	— 15,3%
3. Unia Pracy	— 14,7%
4. Polskie Stronnictwo Ludowe	— 9,4%
5. Unia Polityki Realnej	— 5,5%
6. Katolicki Komitet wyborczy „Ojczyzna”	— 3,6%
7. Partia „X”	— 3,6%
8. „Solidarność”	— 3,3%
9. BBWR	— 3,2%
10. Konfederacja Polski Niepodległej	— 2,7%
11. Porozumienie Centrum	— 2,7%
12. Kongres Liberalno-Demokratyczny	— 2,6%
13. Samoobrona Leppera	— 2,6%
14. Koalicja dla Rzeczypospolitej	— 1,9%
15. PSL — Porozumienie Ludowe	— 1,7%
16. Komitet Wyborczy Unii Pracujących	— 0,7%
17. Polska Wspólnota Narodowa	— 0,3%
18. Ojczyzna — Lista Polska	— 0,3%
19. NOT — Stowarzyszenie Techn.	— 0,2%

Natomiast w wyborach do Senatu poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość głosów:

1. A. Gawronik — bezpartyjny	— 3.176
2. W. Kruk KLD	— 2.512
3. J. Smorawiński PSL	— 2.410
4. T. Pisarski SLD	— 2.040
5. A. Ratajczak UP	— 1.913
6. J. Połubicki „Solidarność”	— 1.674
7. K. Tukałło UD	— 1.581
8. L. Ratajczak PSL	— 1.322
9. R. Andrzejewski — „Samoobrona”	— 1.272
10. S. Wojciechowski	— 1.124
11. Cz. Błaszak — „Ojczyzna”	— 1.098
12. M. Garstecki KPN	— 808
13. E. Dygułski „Samoobrona”	— 799
14. K. Stachowska SD	— 615
15. A. Ryżyński NOT	— 363

Ponadto informujemy, że Posłem do Sejmu RP z ramienia Unii Demokratycznej został mieszkaniec Mosiny Pan Piotr Buczkowski zarazem radny Rady Gminy.

Tą drogą Redakcja „Biuletynu Mosińskiego” składa Panu Piotrowi Buczkowskiemu gratulacje.

Poznań, dnia 28 września 1993 r.

Sz. Pan
Burmistrz Miasta i Gminy
Mosina
Jan Kałuziński

W związku z wyborami do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, w których Unia Demokratyczna uzyskała w naszym województwie pięć mandatów poselskich, pozwalam sobie za pośrednictwem Pana Burmistrza złożyć mieszkańcom Pańskiej gminy serdeczne podziękowanie w imieniu własnym i wszystkich posłów Unii Demokratycznej z województwa poznańskiego.

Chciałbym jednocześnie zapewnić, iż — tak jak dotąd — problematyka umacniania samorządności lokalnej i polepszania warunków funkcjonowania władz samorządowych będzie przedmiotem naszej szczególnej troski.

Życzę jednocześnie Panu, całej Radzie oraz wszystkim mieszkańcom gminy wielu sukcesów osobistych i zawodowych oraz wytrwałości w budowaniu nowej rzeczywistości.

Łączę wyrazy głębokiego szacunku

Piotr Buczkowski

KOMUNIKATY

Urząd Gminy uprzejmie informuje, że zgodnie z uchwałą Zarządu Gminy istnieje możliwość skrócenia czasu pracy placówek handlowych w okresie od 15.11.1993 r. do 31.03.1994 r. do godz. 17.00. Placówki handlowe korzystające ze skrócenia czasu pracy zobowiązano do uaktualnienia wywieszek informacyjnych. Uchwała nie dotyczy sklepów typu „SAM” i nocnych.

* * *

W związku z pojawieniem się w sprzedaży artykułów pirotechnicznych Urząd Gminy w Mosinie uprzejmie informuje, że sprzedaż w/ w artykułów dozwolona jest tylko w przypadku posiadania koncesji z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

* * *

Urząd Gminy informuje, że działki wieczystej dzierżawy (na 99 lat) można wykupić na własność. Bliższych informacji można zasięgnąć w Referacie Geodezji i Gospodarki Gruntami tel. 132-251 w. 213.

* * *

Urząd Gminy informuje, że BIURO PASZPORTOWE będzie czynne w każdy wtorek począwszy od 2 listopada br. w godz. 10.00 — 15.00.

* * *

UWAGA! Społeczny Komitet Budowy Budynku Wielofunkcyjnego w Pecnej przyjmie ziemię dla zniwelowania terenu wokół obiektu. Bliższy kontakt z Sołtysem wsi Pecna, Panem Czesławem Jenczem, ul. Główna 23, tel. 132-624 Pecna.

Ze swej strony pragniemy poinformować, że Burmistrz stosownie życzenia przesłał Panu Piotrowi Buczkowskiemu oraz Biuru Poselsko-Senatorskiemu Unii Demokratycznej w Poznaniu.

Redakcja

Inwestycje i remonty w placówkach oświatowych

Przejęcie szkół i przedszkoli przez Gminę Mosina niesie za sobą między innymi właściwą opiekę nad substancją obiektów oświatowych.

W tym zakresie kompetencje spoczywają na dyrekcji szkół, przedszkoli oraz dyrektorze Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół mgr inż. Wojciechu Górnym. Ponadto bardzo cenne są inicjatywy oraz bezpośrednie działania Komitetów Rodzicielskich i samych rodziców.

W chwili obecnej gros środków inwestycyjnych skierowanych zostało na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz budynku szkolnego w Daszewicach.

Bezpośredni nadzór nad tymi inwestycjami sprawuje Urząd Gminy.

W najbliższym czasie pragniemy rozpocząć rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2, a w 1994 r. opracować dokumentację techniczną na budowę nowej szkoły podstawowej.

Poniżej przedstawiamy wykaz remontów jakie w bieżącym roku przeprowadziliśmy w budynkach oświatowych.

1. Przedszkole nr 1 w Mosinie
 - remont placu zabaw,
 - remont dachu,
 - częściowe malowanie kuchni i zaplecza.
2. Przedszkole nr 2 w Mosinie
 - malowanie kuchni, zaplecza, sanitariatów, korytarza,
 - zakup mebli,
 - założenie ciepłej wody w łazienkach, remont łazienek,
 - naprawa dachu.
3. Przedszkole nr 3 w Mosinie
 - dezynfekcja przedszkola,
 - malowanie wnętrza oraz elewacji.
4. Przedszkole nr 4 w Mosinie
 - wymiana grzałek w ogrzewaczu wody,
 - naprawa dachu (na ukończeniu),
 - od połowy listopada rozpocznie się malowanie całego przedszkola.
5. Przedszkole w Rogalinku
 - prace elektryczne,
 - naprawa ogrodzenia wraz z malowaniem.
6. Szkoła Podstawowa nr 1
 - prace instalacyjne,
 - wykonanie niezbędnych drzwi stalowych,
 - częściowe malowanie klas i korytarza,
 - malowanie pokoju nauczycielskiego,
 - remont pomp obiegowych centralnego ogrzewania.
7. Szkoła Podstawowa nr 2
 - naprawa pieca,
 - zainstalowanie ławek na boisku,

- wykonanie ogrodzenia oddzielającego teren szkoły od terenu WODZ,
 - remont kapitalny sanitariatów,
 - wymiana okien szczytowych,
 - zaasfaltowanie boiska do koszykówki.
8. Szkoła Podstawowa w Pecnej
 - wymiana pieca c.o.,
 - malowanie części szkoły,
 - kupno wykładziny oraz tablic szkolnych,
 - zaasfaltowanie boiska do piłki ręcznej,
 - wykonanie boiska piłkarskiego,
 - adaptacja pomieszczeń na klasę,
 - przeróbka przyłączy wody w starym i nowym budynku szkoły,
 - założenie mierników poboru wody w mieszkaniach zakładowych w starym i nowym budynku szkoły.
 9. Szkoła Podstawowa w Czapurach
 - ogrodzenie z siatki,
 - prace dekarские,
 - położenie asfaltu na boisku do piłki ręcznej,
 - ułożenie parkietu w sali gimnastycznej,
 - malowanie sali gimnastycznej,
 - wymiana oświetlenia sali gimnastycznej,
 - wymiana pieca c.o. w budynku szkoły we Wiórku.
 10. Szkoła Podstawowa w Rogalinie
 - założenie żaluzji,
 - malowanie obiektu w Radzewicach.
 11. Szkoła Podstawowa w Daszewicach
 - zakup filtra wody
 - wykonanie drzwi, krat,
 - docieplenie ścian budynku i otynkowanie całego obiektu,
 - malowanie stolarki okiennej.
 12. Szkoła Podstawowa w Nowinkach
 - malowanie części obiektu,
 - prace elektryczne, murarskie, wod.-kan.,
 - wymiana ogrzewania w dużej sali z piecowego na elektryczne.
 13. Szkoła Podstawowa w Krośnie
 - prace elektryczne,
 - malowanie pomieszczeń,
 - rozebranie starej stodoły,
 - na ukończeniu budowa pomieszczeń gospodarczych.
 14. Szkoła Podstawowa w Krosinku — filia w Dymaczewie Starym
 - budynek gospodarczy,
 - prace instalacyjne,
 - przedzielenie klasy na dwie części,
 - wykonanie przyłącza wody.

Wykaz ten, być może przydługi, jednak ukazujący jaki zakres prac należało wykonać w 1993 r. dla poprawienia stanu obiektów oświatowych.

Już w chwili obecnej trwają prace nad określeniem następnych prac inwestycyjnych i remontów, które należy przeprowadzić w roku przyszłym.

Osobne słowa uznania należą się mgr. inż. Zdzisławowi Mikołajczakowi — Inspektorowi Oświaty i Wychowania za prawidłową realizację budżetu oświaty, który wspólnie z dyrektorem ZEAS-u stara się, aby ze środków, które ten budżet posiada zrealizować jak najwięcej.

Marek Dudek

Przewodniczący Komisji Oświaty, Wychowania, Zdrowia
i Opieki Społecznej Rady Gminy

EDUKACJA I TECHNIKA W OCHRONIE ŚRODOWISKA

W dniu 21 września br. odbyła się Konferencja nt.: „**Samorzady Lokalne a Wielkopolski Park Narodowy**”, zorganizowana przez Radę Naukową i Dyрекcję WPN oraz Sejmik Samorządowy Województwa Poznańskiego.

Miejscem Konferencji był pałac w Jeziorach.

Korzystając z zaproszenia organizatorów MOSIŃSKA FUNDACJA EKOLOGICZNA zaprezentował tam wystawę pod hasłem: „Edukacja i technika w ochronie środowiska”.

W części poświęconej szeroko rozumianej edukacji ekologicznej, przedstawiono rysunki oraz kompozycje plastyczne wykonane przez dzieci i młodzież gminnych szkół i przedszkoli.

Prace te, będące wytworem dziecięcej wyobraźni, ukazują w niezwykle oryginalny i sugestywny sposób piękno otaczającej nas przyrody oraz liczne zagrożenia dla środowiska; są pełne troski o przyszłość mieszkańców Ziemi.

Duże zainteresowanie wzbudził materiał nagrany na video-kasie przez tegorocznych absolwentów Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie, przedstawiający szczególnie uciążliwe dla mieszkańców i szkodliwe dla środowiska rejon miasta i gminy, m.in. dzięki wysypiska

śmieci, dymiące kominy i wpływające bezpośrednio do Kanału Mosińskiego ścieki.

Na wystawie pokazano ciekawe materiały i programy, składające się na system edukacyjny stosowany z powodzeniem w krajach Europy Zachodniej oraz szereg książek i czasopism z dziedziny ochrony środowiska, z których część Mosińska Fundacja Ekologiczna przekazała do gminnych szkół i przedszkoli.

Zaprezentowano również mapę sozologiczną obszaru gminy Mosina i okolic, będącą swego rodzaju inwentaryzacją zarożeń ekologicznych i degradacji środowiska (powietrza, gleby, wód powierzchniowych i wód podziemnych).

W drugiej części ekspozycji przedstawiono najnowsze osiągnięcia techniki dotyczące m.in. oczyszczalni ścieków, przepompowni, urządzeń odpylających, ogrzewania olejowego i gazowego, automatyzacji i regulacji procesów oraz utylizacji odpadów poprodukcyjnych.

Wystawę zwiedzili uczestnicy Konferencji, wśród których obecni byli burmistrzowie, wójtowie i radni sąsiednich gmin, pracownicy WPN, członkowie wielu stowarzyszeń ekologicznych, pracownicy administracji rządowej i samo-

rządowej, a w późniejszym terminie również wojewoda poznański dr Włodzimirz Łęcki.

Z zainteresowaniem oglądano część ekspozycji, przedstawiającej nowoczesne, „przyjazne” dla otoczenia systemy ogrzewania gazowego.

Wynikało to z przekonania, że możliwie szybka realizacja planów gazyfikacji miasta i gminy przyczyni się zdecydowanie do ograniczenia zanieczyszczenia powietrza.

Z uznaniem podkreślano ogromną wrażliwość dzieci i młodzieży na sprawy ochrony środowiska, co jest niewątpliwie заслуżą ich wychowawców i nauczycieli.

Wystawę, która pozostała w Jeziorach jeszcze przez okres około 3 tygodni obejrzeli również uczniowie i nauczyciele szkół.

W imieniu Mosińskiej Fundacji Ekologicznej składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy pomogli w zorganizowaniu wystawy, a w szczególności pracownikom Ośrodka Kultury i Sportu w Mosinie.

Zdzisław Mikołajczak

Prezes Mosińskiej Fundacji Ekologicznej

GALERIA

Galeria Miejska w Mosinie zapoczątkowała swoją działalność w maju 1993 roku wystawą artysty malarza prof. Bogdana Wegnera przedstawiającego swoje obrazy i rysunki.

Galerię powołał Burmistrz Gminy Mosina z inicjatywy Ośrodka Kultury i Sportu w Mosinie.

Galeria w swojej działalności pozyskała patronat Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu oraz Związku Polskich Artystów Plastyków.

Uzyskane poparcie sprawiło, że galeria mosińska jest bardzo wysoko notowana wśród galerii poznańskich i drugą po Galerii „Jezuitów” pod patronatem PWSSP i ZPAP.

Dużym zainteresowaniem cieszą się wernisaże, na które każdorazowo przybywa Rektor PWSSP Pan Wojciech Muller, grono profesorskie, wykładowcy uczelni, Prezes ZPAP, liczni twórcy, krytycy sztuki oraz zaproszeni goście z Mosiny i Poznania.

Każda wystawa przygotowywana jest bardzo starannie, ukazuje się mały folder prezentujący postać artysty i jego dorobek twórczy — udział w wystawach oraz krótką recenzję znanych krytyków sztuki.

Do tej pory wypowiadali się na łamach folderu: Pan Marian Golka, Pani Danuta Kudła oraz Janosz Brendel. Folder opatrzony jest również reprodukcją pracy artysty. Do tego czasu prezentowaliśmy prace malarskie i rysunek prof. Bogdana Wegnera mieszkańca Mosiny, prorektora Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych. Po raz pierwszy prezentował swoje prace w Mosinie adiunkt Jacek Strzelecki, również mieszkaniec Mosiny, nauczyciel akademicki w PWSSP, który prezentował swoje prace malarskie i rysunki w czerwcu br. W połowie sierpnia zaczęliśmy przygotowywać się do kolejnej ekspozycji. Autorem jej był prof. Andrzej Banachowicz, dziekan Wydziału Malarstwa, Grafiki i Rzeźby w PWSSP. Otwarcie wystawy nastąpiło 3 września br.

Prezentowana była tkanina artystyczna połączona z instalacją wnętrza. Praca ta była nagrodzona na Międzynarodowym Triennale Tkaniny Artystycznej w Łodzi i prosto z Festiwalu przyjechała do Mosiny. Wystawa trwała do końca września.

8 października otwarta została kolejna wystawa malarstwa i rysunku artystki malarki Pani Dobrochny Jurczak-Świtka, pracownika naukowego Shola Posnaniensis, którą można oglądać do końca października w Galerii Miejskiej.

W miesiącu sierpniu ze względu na szczególnie charakter uroczystości pogrzebowych Hr. Edwarda Raczyńskiego, galeria uruchomiła poza programem wspólną wystawę malarstwa Pana Bogdana Wegnera i Jacka Strzeleckiego. Wystawa miała na celu przedstawienie gościom przybyłym na pogrzeb propozycji Galerii Miejskiej w Mosinie.

Informacje dotyczące działalności galerii ukazały się w prasie, m.in. w Gazecie Poznańskiej, Głosie Wielkopolskim, Ekspresie Poznańskim, IKS-ie oraz w gazetach lokalnych Mosiny.

Relację z wystaw każdorazowo prezentowało Radio Merkury Poznań. W przyszłości ze względu na patronat PWSSP w Poznaniu oraz ZPAP i wysoką rangę galerii pragniemy pozyskać fundusze od sponsorów na działalność galerii. Już 5 listopada br. o godz. 17.30 zapraszamy mieszkańców Gminy Mosina na kolejne otwarcie wystawy. Tym razem prezentować swą twórczość będzie wykładowca PWSSP Pan Waldemar Masztalercz.

Zawsze na początku miesiąca galeria miejska zaprasza na kolejne otwarcie wystawy. W grudniu zapraszamy na wystawę rzeźby Pana profesora Józefa Petruka jednego z wybitniejszych rzeźbiarzy polskich autora wielu prac medalierskich i pomników. Program na rok przyszły jest już prawie zamknięty. W planach mamy takich twórców jak Norbert Skupniewicz, Wojciech Muller, Lech Ratajczyk, Jan Świtka, Włodzimirz Dutkowiak, Bogdan Wojtasiak. Nawiazaliśmy wstępne rozmowy z Akademią Sztuk Pięknych w Warszawie i w Krakowie dotyczące współpracy.

Galeria pragnie zaprezentować mieszkańcom Mosiny najwybitniejszych artystów i twórców kultury.

Dorota Strzelecka

Ośrodek Kultury i Sportu

JUBILEUSZ PRZEDSZKOLA

Przedszkole nr 2 w Mosinie należy do najstarszych na terenie naszego miasta. Wybudowane przez Śremskie Zakłady Ceramiki Budowlanej, oddane do użytku 1953 r.

W przedszkolu tym pracowali zawsze ludzie oddani dzieciom i placówce. Dzięki temu teren przedszkola jest wspaniale zagospodarowany. Wnętrza estetyczne, kolorowe i miłe.

Tutaj zarówno dzieci jak i ich rodzice czują się jak w krainie baśni.

15 października 1993 r. placówka obchodziła Jubileusz 40-Lecia powstania. Stało się to okazją do spotkania byłych, wieloletnich, zasłużonych pracowników, absolwentów, obecnych pracowników oraz przedstawicieli władz miasta.

Podczas miłej uroczystości przy kawie i deserach z „OB-RZANKI” była okazja do wspólnych wspomnień.

Dzięki wielu zdjęciom zachowanym przez przedszkole — wspomnienia były miłsze i ciekawsze.

Uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe kolorowe znaczki. Spotkanie to mogło odbyć się dzięki zaangażowaniu wielu ludzi dobrej woli.

Nie sposób wymieniść wszystkich nazwisk, lecz szczególne podziękowania należą się m.in.:

— właścicielom kawiarni „OB-RZANKA” — Państwu Jagłom

— Państwu Rożkiewiczom „Uprawa roślin ozdobnych”

— dyr. Ośrodka Kultury i Sportu — A. Kasprzykowi

— kierownikowi SFM — Oddział w Mosinie

— p.p. Łukasikowi, Fiedorowiczowi, Zimińskiemu

— Państwu Gustom, Owczarczakom

— p.p. Kaszubie, Wiśniewskiemu, Kołodziejowi

oraz całemu personelowi przedszkola, który z wielkim oddaniem przygotował tę uroczystość.

Halina Jurecka

Dyrektor Przedszkola nr 2

Szkolny Związek Sportowy

Na terenie gminy Mosina od szeregu lat działa Szkolny Związek Sportowy. Sekretarzem Miejsko-Gminnego Zarządu SZS jest **mgr Zbigniew Lisiecki**, nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie.

Głównym celem działalności SZS jest stworzenie możliwości dzieciom i młodzieży naszej gminy udziału w różnego rodzaju imprezach sportowo-rekreacyjnych, będących uzupełnieniem programu szkolnego realizowanego w ramach przedmiotu „wychowanie fizyczne”.

Zarząd SZS opracował wykaz imprez sportowych na rok szkolny 1993/94, obejmujący zawody rozgrywane na szczeblu gminy, jak również imprezy rejonowe i wojewódzkie, w których uczestniczyć będą wyłonione w drodze eliminacji szkolnych reprezentacje gminy. W celu mobilizacji szkół do większej aktywności sportowej, kalendarz zawodów został tak pomyślany, aby każda z nich była organizatorem co najmniej jednej imprezy międzyszkolnej w ciągu roku.

Harmonogram imprez z podaniem dyscypliny sportowej, terminu i miejsca zawodów oraz osób odpowiedzialnych za organizację został przesłany do wszystkich gminnych szkół.

Pierwsze w tym roku szkolnym zawody gminne odbyły się w dniu 5 października br. w Rogalinie.

W malowniczych lasach rogalińskich i przy pięknej słonecznej pogodzie odbyły się **MISTRZOSTWA GMINY W INDYWIDUALNYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH**.

Głównym organizatorem imprezy odpowiedzialnym za przygotowanie trasy biegowej był nauczyciel w-f w Szkole Podstawowej w Rogalinie mgr Kazimierz Małkowski. W zawodach tych brały udział następujące szkoły:

SP nr 1 — Mosina

SP nr 2 — Mosina

SP — Pecna

SP — Rogalin

SP — Rogalinek

SP — Czapury

Chłopcy mieli do przebiegnięcia dystans 2.500 m, a dziewczęta 1.500 m. Po zaciętej rywalizacji pierwsze 6 miejsc w kategorii dziewcząt i chłopców zajęli następujący uczniowie:

3. Małgorzata Maćkowiak, SP nr 1 Mosina

4. Małgorzata Kaszuba, SP Pecna

5. Paulina Kociemba, SP nr 1 Mosina

6. Justyna Zaranek, SP nr 1

Chłopcy:

1. Michał Naskręt, SP Pecna

2. Piotr Lulka, SP nr 1 Mosina

3. Andrzej Dziublewski, SP nr 1 Mosina

4. Mateusz Vogt, SP Rogalin

5. Arkadiusz Kotara, SP nr 2 Mosina

6. Przemysław Stawik, SP nr 2 Mosina

Ogółem w zawodach wzięło udział 93 uczniów, 47 chłopców i 46 dziewcząt.

Najbliższe imprezy sportowe to:

— Mistrzostwa Gminy w Piłce Koszykowej Chłopców (SP nr 1)

— Indywidualne Mistrzostwa Gminy w Tenisie Stołowym (Ośrodek Kultury i Sportu).

W okresie ferii zimowych planuje się zorganizowanie obozów narciarskich dla uczniów, a w okresie letnim obozy żeglarskie, rajdy piesze, rowerowe i wiele innych imprez.

Wiosną przyszłego roku odbędą się Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej (Stadion MKS „OBRA”) oraz Indywidualne Mistrzostwa Gminy w Lekkiej Atletyce (SP Pecna).

Realizacja bogatego programu SZS w dużej mierze zależy od posiadanych środków finansowych.

Dlatego Zarząd Związku poszukuje sponsorów, którzy pomogliby w organizowaniu imprez na szeroką skalę.

Działalność Szkolnego Związku Sportowego umożliwi udział młodzieży w wielu ciekawych zawodach rozgrywanych w atmosferze sportowej rywalizacji, pozwala na wykazanie swoich sportowych umiejętności i talentu, ambicji i woli walki — a więc tych cech osobowości, które tak potrzebne są współczesnemu człowiekowi.

Nie ulega wątpliwości, że jest to właściwy sposób na oderwanie młodych ludzi od telewizorów i magnetowidów oraz zachęcenie ich do spędzenia wolnego czasu w salach sportowych i na boiskach szkolnych, z korzyścią dla zdrowia i sprawności fizycznej.

Dziewczęta:

1. Aneta Piotrowska, SP Pecna

2. Julia Adamczak, SP Rogalin

mgr inż. Zdzisław Mikołajczak

Inspektor Oświaty i Wychowania

BMZ STELMASZYK

Mosina, ul. Farbiarska 4

Sklep oferuje za gotówkę i na raty
BEZ ŻYRANTÓW

- ▲ włoskie pralki i lodówki firmy „ARDO”
- ▲ inny sprzęt gospodarstwa domowego
- ▲ telewizory, magnetowidy, odtwarzacze
- ▲ radia, wieże
- ▲ anteny TV i satelitarne
- ▲ piece elektryczne c.o. firmy „MORIEL” sterowane elektronicznie — gwarancja 24 m-cie w cenie producenta

Przy zakupie na raty
bezpłatny dowóz sprzętu do klienta
następnego dnia

Wystawiamy faktury VAT

Tel. 136-121

- ★ Telewizory
- ★ Video
- ★ Odtwarzacze
- ★ Aparaty telefoniczne
- ★ Filmy

na raty bez żyrantów,
bez oprocentowania
ceny półhurtowe

Szeroki asortyment towarów dla dzieci
— zabawek, klocków **LEGO**

POLECA

Sklep przy Topolowej 5a
vis à vis Internatu



BANK POLSKA KASA OPIEKI S.A. ODDZIAŁ W POZNANIU

CENTRALNE BIURO MAKLERSKIE PUNKT OBSŁUGI KLIENTÓW

Oferuje usługi w zakresie:

- otwierania rachunków inwestycyjnych dla osób fizycznych i prawnych, obejmujące rachunki pieniężne i rachunki papierów wartościowych
- przyjmowania zleceń kupna-sprzedaży papierów wartościowych notowanych na Warszawskiej Gieldzie Papierów Wartościowych
- wypłat dywidend
- sprzedaży i wykupu obligacji państwowych trzeciej emisji jednorocznych i trzyletnich
- sprzedaży i umarzania jednostek uczestnictwa **FUNDUSZU POWIERNICZEGO PIONEER**

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG

Oddział Poznań
ul. Św. Marcin 52/ 56
tel. 558-223, 558-225

Agencja Poznań, ul. Zielona 8
przy Runku Bernardyńskim
tel. 532-911

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE

Mosina, ul. Śremska 14 (budynek starego Ośrodka Zdrowia)
Informacja tel. 136-206

INTERNISTA EKG	— lek. med. Zbigniew Andrusiak specjalista chorób wewn.	pon. 16.00 do 18.00 środa 9.00 do 10.00 czwartek 16.00 do 17.00
OKULISTA	— lek. med. Ewa Ginelli lek. okulista	wtorek 17.00 do 18.00 piątek 17.00 do 18.00
DERMATOLOG	— lek. med. Małgorzata Kopaczyńska specjalista dermatolog	czwartek 17.00 do 18.00
UROLOG	— dr med. Maciej Strzyżowski specjalista urolog	wtorek 15.00 do 16.00
LARYNGOLOG	— lek. med. Stanisław Trąpczyński specjalista laryngolog	pon. 17.00 do 18.00 środa 17.00 do 18.00
CHIRURG	— lek. med. Piotr Kopaczyński specjalista chirurg	środa 17.30 do 18.30 (po uprzedniej rejestracji telefonicznej)
GINEKOLOG	— lek. med. Jacek Nowakowski specjalista ginekolog	wtorek 17.00 do 18.00 piątek 17.00 do 18.00

Andrzej MIZERNY

- ▲ malowanie,
- ▲ tapetowanie,
- ▲ szpachlowanie
pomieszczeń

Rogalin, ul. Nowa 15/10, tel. 138-250

BIULETYN MOSIŃSKI

wydawany przez
Radę Gminy Mosina,
62-050 Mosina, Pl. 20 Października 1,
tel. 132-251.

Zespół redakcyjny w składzie:
Jan Marciniak, Marek Dudek,
Jan Jankowski.
Redaktor techniczny: Grzegorz Malecki.

Fotoskład: O.W.P. „Pagina”, Poznań,
ul. Czernichowska 50B, tel. 793-889.

Druk: Z.P. „Intro-Druk”, Puszczykowo,
ul. Kopernika 73, tel. 133-982.